
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 

V Ústí nad Labem dne 4. 8. 2020 
Č. j. odesílatele:  
Č. j.:  KHSUL 42202/2020 
Sp. značka: S-KHSUL 39724/2020 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: +420477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 
 
 
Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 3. 8. 2020 

 
Dne 3. 8.2020 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
(dále jen „krajská hygienická stanice“), jako povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 3.8.2020 o 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o poskytnutí informace 
z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen 
krajská hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 42046/2020, a to prosím o 
jednoduchou odpověď, dle jakého nařízení či rozhodnutí bylo na Mistrovství ČR v rychlostní 
kanoistice v areálu Labe arény, která spadá do Vaší gesce, ve dnech 30.7. – 2.8. nutno dodržovat 
stejná hygienická pravidla jako jsou v tomto termínu nastavena pro zdravotnická zařízení (pro 
představu - akce se zúčastnilo 939 registrovaných sportovců + doprovod, celá plocha 
sportovního areálu má přes 700.000m2). 
K Vaší žádosti o informace přestože Vaše žádost nesplňuje požadavky ustanovení § 14 odst. 2 
zákona „fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého 

pobytu a adresu pro doručování, právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, 

adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, adresou pro doručování se 

rozumí též elektronická adresa“,  Vám sděluji následující: 

Dne 28. 7. 2020 se na krajskou hygienickou stanici obrátil pan Michal Kurfirst, ředitel Labe 
arény Račice s žádostí o doporučení vhodných protiepidemických opatřeních na mistrovství 
České republiky v rychlostní  kanoistice. Při tom uvedl, že aréna bude rozdělena do sektorů pro 
závodníky, doprovodný personál, rozhodčí a diváky. Při pohybu po areálu bude nařízeno nosit 
roušky. Vzhledem k tomu, že k přenosu onemocnění na sportovních akcích dochází poměrně 
často, byla doporučena ještě dezinfekce na ruce na toaletách a podobných místech. Opatření 
navržená pane ředitelem Kurfirstem jsou považována za opodstatněná a správná také vzhledem 
k vysoké nakažlivosti a rychlosti šíření onemocnění Covid-19. Navíc při přijetí výše uvedených 
opatření lze vycházet z Mimořádného opatření MZ ČR č.j. MZDR 20581/2020-8/MIN/KAN 
ze dne 25. června 2020, kterým se s účinností ode dne 1. července 20220 od 00:00 hod do 
odvolání tohoto mimořádného opatření podle písm. m) omezuje provoz vnitřních sportovišť a 
souvisejících vnitřních prostor venkovních sportovišť tak, že jejich provozovatelé musí 
dodržovat pravidla uvedená v tomto mimořádném opatření mimo jiné  zajistit dezinfekci rukou 
pro personál i klienty.  



Dále pak s účinností od dne 27. července 2020 od 0:00 hod byly Mimořádným  opatření MZDR 
č.j. 15757/2020-26/MIN/KAN ze dne 23. 7. 2020 se. zakázány divadelní, hudební, filmová a 
další umělecká představení, sportovní, kulturní, náboženské, spolkové, taneční, tradiční a jim 
podobné akce a jiná shromáždění, výstavy, slavnosti, poutě, přehlídky, ochutnávky, trhy a 
veletrhy, vzdělávací akce, oslavy, a to jak veřejné, tak soukromé, s účastí přesahující ve stejný 
čas 1 000 osob, koná-li se akce převážně ve venkovních prostorech, nebo 500 osob, koná-li se 
akce převážně ve vnitřních prostorech staveb; tento zákaz se nevztahuje mimo jiné na hromadné 
akce konané ve stavebně členěných areálech (sportovní stadion, veletržní areál apod.), v jejichž 
případě se zakazuje účast přesahující ve stejný čas 1 000 osob, koná-li se akce převážně ve 
venkovních prostorech…… Do počtu osob se započítávají pořadatelé, návštěvníci, sportovci i 
jejich doprovod. 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 3. srpna 2020 za vyřízenou.
  

 
 
               MUDr. Lenka Šimůnková  

ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  
se sídlem v Ústí nad Labem  


